
 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 82 del 23/12/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1232 

 Del 29/01/2015 

 

OGGETTO: Fornitura nuovo software e di aggiornamento software specialistico  per 
le esigenze di progettazioni interne al Settore V - Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
CHE  le  accresciute  esigenze  dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  – Settore V - 

pretendono una sempre più immediata risposta in termini quali - quantitativi dei servizi alla 
cittadinanza; 

CHE attualmente all’interno del Settore V si eseguono progettazioni preliminari e 
definitive di tipo urbanistico, stradale ecc. per cui è necessario acquisire dei software 
specialisti idonei a tale scopo; 

PRESO ATTO che, in tale ottica, si rappresenta la necessità di dotare il Settore V di 
software specialisti inerenti la progettazione urbanistica e stradale; 

VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori” approvato con deliberazione di C.C. Comunale n. 172 del 30.11.2006, art. 3 comma 
gg) ed art. 7, comma 2); 

RITENUTO opportuno affidarsi per la fornitura ad una ditta di comprovata 
esperienza nel settore informatico di riconosciuta idoneità morale, capacità tecnico- 
professionale ed economico-finanziarie ; 

RITENUTO, perciò, di approvare il “Capitolato Speciale per il servizio di fornitura di 
software specialisti inerenti la progettazione urbanistica e stradale occorrenti all’U.T.C. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Settore V; 
CONSIDERATO che in Putignano, tra gli altri, opera la ditta BDB INFORMATICA di 

BIANCO Giovanni – Via Carducci, 36 – 70017 – PUTIGNANO (BA) Fax 0805536994 già 
fornitrice di materiale informatico per il Settore V del Comune di Castellana Grotte; 

DATO ATTO che la suddetta fornitura e relativi servizi proposti dalla società BDB 
INFORMATICA di BIANCO Giovanni  da Putignano (BA), sono attinenti alla tutela di diritti 
esclusivi, e che pertanto sussiste specifica previsione normativa, corrispondente ai 
presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della trattativa privata, giusto 
art.57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI  APPROVARE il  “Capitolato Speciale” allegato per il  servizio di  fornitura 
software specialisti inerenti la progettazione urbanistica e stradale occorrenti al 
Settore V; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura di cui trattasi, 
alla Ditta “BDB INFORMATICA di BIANCO Giovanni” da Putignano, per il prezzo di 
€ 4.137,70 IVA esclusa; 

3. DI DARE ATTO che la suddetta fornitura e relativi servizi proposti dalla società BDB 
INFORMATICA di BIANCO Giovanni  da Putignano (BA), sono attinenti alla tutela di 
diritti esclusivi, e che pertanto sussiste specifica previsione normativa, 
corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della 
trattativa privata, giusto art.57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 

4. DI ASSUMERE, per l’acquisto di cui trattasi, impegno di spesa di € 6.050,00 
comprensiva di IVA 22%; 

5. DI IMPUTARE la somma di € 5.048,00, IVA 22% compresa, al Cap. 262.01 
epigrafato “Acquisto software proventi O.U.”; del bilancio pluriennale 2014-2015 
anno 2015; 

6. DI DARE ATTO che alla liquidazione della somma si procederà nei 60 (sessanta) 
giorni successivi alla ricezione di regolare fattura fiscale, subordinatamente 
all’acquisizione del “visto per eseguita fornitura” da parte del Responsabile del V 
Settore e alla verifica di conformità del materiale richiesto con quello consegnato. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

 Il Responsabile del Settore V  

f.to Ing. Andrea Ingrassia 

__________________________ 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Imp.Pluriennale 91/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.139

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

Castellana Grotte, 29 gennaio 2015

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

    f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P r o v i n c i a d i  B ari 

 
CAPITOLATO SPECIALE PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI NUOVO SOFTWARE 
E AGGIORNAMENTO DI SOFTWARE SPECIALISTI INERENTI LA PROGETTAZIONE 
URBANISTICA E STRADALE OCCORRENTE ALL’U.T.C. – V SETTORE – 
 
 
 

Quantità DESCRIZI
ONE 

Prezzo 
unitario 

Prezzo totale
Comprensivo
di IVA 

n. 01 
 
 
 
 
 
 
n. 01 
 
 
 
 
 
 
n. 01 
 
 
 
n.01 

Software specialistico per la progettazione 

stradale: Aggiornamento SierraSoft    ProSt 

2011 tipo Premium alla ultima versione 

compreso canone di manutenzione e 

aggiornamento 2015; 

 

Software specialistico per la progettazione 

stradale: Aggiornamento e estensione Atlante 

5 Premium alla versione Leonardo XE 10 

T+M+STA compreso canone di 

manutenzione e aggiornamento 2015; 

 

Giotto 4 plus + Trace compreso canone di 

manutenzione e aggiornamento 2015; 

 

Software di catalogazione per n.1 postazioni 

sistema pratiche edilizie compreso canone di 

manutenzione e aggiornamento 2015; 

 

€ 983,61
 

€ 1.762,29

€ 491,80

€ 900,00

€ 4.137,70

 
€ 1.200,00

€ 2.150,00

€ 600,00

€ 1.098,00

€ 5.048,00
 

Totale complessivo prezzo offerto, IVA inclusa, di € 5.048,00 
 
Il materiale richiesto, di ultima generazione, deve essere consegnato, installato e configurato sul 
computer esistente direttamente presso l’Ufficio Comunale interessato. 
I pagamenti avverranno nei 60 (sessanta) giorni successivi alla ricezione di regolare fattura fiscale, 
subordinatamente: a) all’acquisizione del “visto per eseguita fornitura” da parte del Responsabile del 
V Settore; b) alla verifica di conformità del materiale richiesto con quello consegnato; 
 

Per accettazione e conferma integrale Visto: Il Responsabile del  V Settore 
La ditta       (Ing. Andrea INGRASSIA) 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




